

Kære Laugsmedlemmer, hermed Laugsnyt nr. 9. ★ September 2024

Indhold:

- Generalforsamling
- Laugsaften
- Sømmenspilsaften
- Kulturaften i Grenaa
- DGI dans & Musik Kurser
- Koncert med Gangspil
- Øvrige begivenheder



Velkommen til generalforsamlingen på Østre Skole torsdag d. 12. september.

Det er torsdag den 12. september kl. 18.30 og indkaldelsen og Laugets beretning er sendt ud til alle medlemmer den 26. august.

Nederst på siden står der: "Hvis du vil deltage i fællesspisningen skal du komme kl. 17.30" Husk derfor at meddele til mig om du kommer og spiser med, senest mandag d. 9. september.



Efter generalforsamlingen giver Lauget kage til den kaffe/te (og kop) som du selv medbringer, og så er der hyggeligt sammenspil. **Tag derfor instrumenter og forslag til spilenumre med.** Husk også "358" samt diverse nodesamlinger.

Kom og vær med, så vi kan få en snak om hvordan det går i Lauget, og hvad vi kan gøre for at der kan ske udvikling. Måske har du gode ideer, så kom frem med dem denne aften. *KL*

Laugsaften, torsdag den 19. september.

Så er vi i gang med efterårets Laugsaftner og Ove Andersen kommer og spiller med os 19./9. – 10./10. – 14./11. og 5./12.

Tag Oves noder med, samt "358" og Laugsmappen. Har du har ønsker eller ideer til melodier eller noget spilleteknisk vi kan arbejde med på Laugsaftnerne, så sig det til generalforsamlingen eller til en af os i bestyrelsen. Jeg bringer det gerne videre til Ove. *KL*

Det spillede vi den 2. maj.

Vestjysk Polka	Løs
No. 12 "Vals"	Løs
Harmonikavalsen	Løs
Træd Mus ihjel	"358"/236
Se min kjole i D-dur	
I skovens dybe stille ro	
og Gånglåt e. Skomar'far	

Sømmenspilsaften den 3. oktober

Hvad skal vi spille?

Jeg har kigget på programmet fra april, hvor sømmenspilsaftenen blev ændret til en Laugsaften med Ove, så melodierne slet ikke blev anvendt. Jeg har dog ændret lidt i forslagene, så nogen er slettet og andre er tilføjet.

Har du ønsker om melodier vi skal spille så sig det. Hvis melodierne er på løs blad, så send dem til mig, så sender jeg dem videre ud.

Tag "358" bind I og II samt Laugsmappen med. *KL*

358

26	De fire Hjørner
35	De Kikkernæs Pigers Polka
120	Mollevit
217	Sekstur med Vals, Præstø A
507	Trompeter Kristrups Vals
614	Fandango
671	Vals fra Langeland
	Laugsmappen
L 64	Tyrolerhopsa
L 157	Troll Polskan
L 180	Jenny Hopsa

Kulturaften i Grenaa



Fredag den 27. september 2024 er der igen Kulturaften i Grenaa. I år fejrer man Grenaa Kulturaften 2024 med temaet "Fra drømme til virkelighed – i August Kroghs fodspor". Byen vil summe af liv og du kan opleve aktiviteter og musik mange steder i byen. Aftenen starter med fællesspisning og velkomst med Borgmester Kasper Bjerregaard, hvorefter man i fællesskab går op i byen til indvielsen af det flotte nye gavlmaleri af August og Marie Krogh. Efterfølgende tilbyder byens kulturaktører et bredt udvalg af aktiviteter.

Da der sker så meget spændende i byen, og fordi vi i de sidste år har mærket en afmatning i tilgangen af dansere til det traditionelle bal i Møllen, har vi i bestyrelsen besluttet at sige nej til at spille til ballet. Det har altid ærgret os, at ballet ikke er blevet omtalt på Kulturaftens hjemmeside, så det har været svært at få budskabet ud til folk. Det har været vanskeligt at samle dansere, selv om der har været sendt indbydelser til folkedansforeningerne. *KL*

Husk at tilmelde dig til: Luksus folkedanser og spillemandsweekend

Der er allerede 44 spillemænd og dansere fra hele landet der har meldt sig. **Kun 2 af dem er fra Lauget**

DGI Dans & Musik har fornøjelsen af at invitere dig til en luksus weekend fyldt med folkedans, spillemandsmusik og lækker mad i smukke omgivelser. lør. d. 5. okt. kl. 11:30 – søn. d. 6. okt. 2024 kl. 13:00

For spillemændene vil der være workshops, hvor du får mulighed for at forbedre dine færdigheder, lære nye teknikker og udforske musikkens verden.

Bent Melvej Nielsen

Vi skal arbejde med forskellige valsetyper og forskellige måder at spille vals, tempo og forskellige betoning - spille nogle gode melodier som også kan bruges til en lille koncert og legestue program.

Læs mere her og download programmet: [Luksus folkedanser og spillemands-weekend \(dgi.dk\)](#) eller <https://www.dgi.dk/arrangementer/202411428020>



Spillemandsdag med Rasmus Grams Nielsen

Hadsten Sundhedscenter, Hovvej 76, 8370 Hadsten, den 20. okt. 2024 kl. 09:30 til 16:30



Rasmus siger således om dagen:

På inspirationsdagen får du mulighed for at få udvidet dit repertoire med nogle fede melodier. Melodier der er lige til proppe ned i din kasse med melodier til dansespil. I indstuderingen af materialet vil vi snakke om evt. stilarter, engs forskelle og sving.

Jeg glæder mig til at bruge dagen sammen med dig.

Pris for dagen inkl. smørrebrød er 395 kr., men tøv ikke med at tilmelde dig for, den 9. september stiger prisen til 445 kr. Tilmeldingsnummer er: www.dgi.dk/dans-og-musik/arrangementer/202411448001

Sensommerkoncerten med GANGSPIL Trio onsdag den 28. august i Gl. Estrups kirkekapel er blevet optaget af "Radiofolk" og kan snart høres på kanalen.

RadioFolk.dk er en ikke-kommerciel online radiostation for alle med interesse i den danske roots- og folkemusik i al dens mangfoldighed. Musik & Reportager 24 timer i døgnet!
Hør den på din PC eller iPad.

Øvrige musik begivenheder



Kom folk: DANS fortsætter og arrangeres i år af Nordisk Dans Aarhus i samarbejde med Aarhus Folk Festival. Det store bal leveres af to orkestre. Først spiller det store traditionelle Spillemandslauget Østjyderne og bagefter kommer Kristine Heebølls forrygende balorkester Ane Rebekkas Arkade

Det er lørdag den 28. september kl. 19:30 – 24:00

Sted: Stakladen, Studentarhus Aarhus, Nordre Ringgade 3, 8000 Aarhus C



September

Hilsen fra Karen

August	
Lørdag 17	Spillemandskredsens kursus med Kenneth Krak i Middelfart
Torsdag den 22.	Laugsaften i Grenaa. Fælles spil og forspil
Onsdag den 28.	Sensommerkoncert med GANGSPIL på Gl. Estrup
September	
Torsdag den 12.	Generalforsamling på Østre Skole kl. 18.30 og derefter fælles spil.
Torsdag den 19.	Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen
Lørdag den 28.	Thyregodtræf
Oktober	
Torsdag d. 3.	Sammenspilsaften i tilpasset tempo. Tovholder er Karen Lindballe.
Lør. søn. 5.-6:	DGI luksuskursus i Vejle
Torsdag den 10.	Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen
Søndag d. 20.	DGI Østjylland Dans & Musik afholder spillekursus Hadsten.
Lørdag den 26.	Spilletræf i Viborg
Torsdag den 31.	Sammenspilsaften i tilpasset tempo. Tovholder er Karen Lindballe
November	
Søndag den 3.	Spillemandskredsens kursus med Kenneth Krak i Middelfart
Torsdag den 14.	Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen
Torsdag den 28.	Sammenspilsaften i tilpasset tempo. Tovholder er Karen Lindballe
December	
Torsdag den 5.	Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen
Søndag den 29.	Julelegestue i Ørum Forsamlingshus